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Текст:  Бојана Мајсторовић

Из буџета града Приједора по-
чела је исплата више од 49.000 
КМ за субвенцију трошкова 
превоза 238 средњошколаца. 
Начелница Одјељења за обра-
зовање, здравство, социјалну 
заштиту и пронаталитетну и 
демографску политику Оливе-
ра Брдар Мирковић подсјети-
ла је да су 15. марта расписана 
два јавна позива за субвенцију 
ђачког превоза за друго полу-
годиште 2023/24. године.
„Један је био за све ученике 
средњих школа који похађају 
школе на подручју Приједора, 
а чије је пребивалиште четири 
километра удаљено од школа 
и та субвенција износи 20 од-
сто од износа мјесечне карте. 
Право на ову субвенцију имају 
ученици који не остварују пра-
во по неком другом основу за 
субвенцију ђачког превоза“, 
рекла је она и додала да се на 
овај позив пријавило 98 уче-
ника, од којих је 97 испунило 

услове.
Она је објаснила да се други 
позив односио на посебне ка-
тегорије, а по којем су учени-
ци средњих школа имали пра-
во на субвенцију 50 или 100 
одсто износа мјесечне карте, 
зависно од категорије којој 
припадају. Брдар Мирковиће-
ва каже да су се на овај позив 
пријавила 144 ученика, док је 
услове позива испунило њих 
141.
„Што се тиче 50 одсто суб-
венције, на њу су имали пра-
во ученици који су без једног 
родитеља, чији родитељ има 
статус ратног војног инвали-
да или цивилне жртве рата, 
ученици из породица са троје 
или више дјеце у којима је 
један родитељ незапослен и 
ученици чији један родитељ 
самостално обавља роди-
тељску дужност. Субвенције 
100 одсто од износа мјесечне 
карте остварили су ученици 
који су без родитељског ста-
рања, ученици из породица са 

троје или више дјеце којима 
су оба родитеља незапослена, 
ученици са инвалидитетом и 
они који су корисници права 
на помоћ и његу другог лица, 
те ученици чији је члан поро-
дице корисник сталне новча-
не помоћи или права на 
његу и помоћ другог 
лица“, рекла је Бр-
дар Мирковиће-
ва.
Она је подсјети-
ла да је у буџету 
града Приједо-
ра за трошкове 
субвенције ђач-
ког превоза у дру-
гом полугодишту 
2023/24. године  
планирано 110.000 КМ, а да 
је потребно издвојити преко 
49.000 КМ. 
„Ово је једна од мјера које 
град Приједор примјењује на 
побољшању ученичког и сту-
дентског стандарда, за шта је 
у буџету града ове године пла-
нирано преко 1.200.000 КМ и 

у то улази 
550.000 КМ 

за ученичке 
стипендије, 
610.000 КМ 

за набавку уџбеника за учени-
ке основних школа од 5. до 9. 
разреда, те субвенција ђачког 
превоза за коју је планирано 
110.000 КМ. Ово је мјера која 
се тиче побољшања ученичког 
и студентског стандарда, али 
се може шире посматрати као 

индиректна мјера демограф-
ске и пронаталитетне полити-
ке за коју је Град Приједор у 
прошлој години издвојио пре-
ко 7,5 милиона КМ“, рекла је 
Брдар Мирковићева.
Она је додала да се и у овој 
години планирају значајна 
средства за демографску и 
пронаталитетну политику и 
подсјетила да се ове мјере у 
континуитету проводе и по-
бољшавају од 2019. године.

ИСПЛАТА 49.000 КМ ЗА ТРОШКОВЕ ПРЕВОЗА СРЕДЊОШКОЛАЦА

Текст:  Рената Ш. Новаковић

На недавном састанку градо-
начелника Приједора са пред-
сједницима заједница етажних 
власника речено је да ће Град 

издвојити средства за суфинан-
сирање пројеката у стамбеним 
зградама. Ова буџетска ставка 
ће, како је наведено, бити ус-
мјерена за санацију и уређење 
стамбених објеката у градској и 

приградској зони. Представни-
ци станара зграда нису крили 
задовољство договореним.
“Петнаест година сам предсјед-
ник заједнице етажних влас-
ника. Ми смо се некад раније 

обраћали Градској управи путем 
разних писама и позива да нам 
помогну у санацији наших про-
блема. Прије свега то су кров, 
фасада и олуци, али нисмо на-
илазили на позитиван одговор. 
Мислим да је ово стварно ве-
лики искорак за Приједор и да 
ћемо коначно ријешити мно-
гобројне проблеме. Ово нам 
пуно значи. Не само нама већ 
и за сам град, за његову љеп-
шу панораму”, рекао је Предраг 
Стојнић, један од предсједника 
заједница етажних власника.
Састанак је имао за циљ да се 
одреде приоритети и кључни 
проблеми са којима се зајед-
нице етажних власника сва-
кодневно сусрећу. Из Градске 
управе Приједор најављено је 
да ће у наредном периоду бити 
објављен јавни позив за зајед-
нице етажних власника, а тиче 
се расподјеле средстава за су-
финансирање одређених радо-
ва.

“Наш план је да распишемо јав-
ни позив у два или три лота, у 
склопу кога ће се гледати функ-
ционалност самих заједница 
етажних власника, односно да 
ли су оне спремне и у ком обиму, 
да учествују финансијски. То ће 
свакако носити одређене бодо-
ве. Након завршеног јавног по-
зива, ми ћемо сагледати табелу 
да видимо ко је колико спреман 
да учествује. У односу на то, 
одредићемо проценат учешћа 
Градске управе. То учешће ће 
износити од 20 до 50 одсто и 
суфинансираћемо приоритетне 
пројекте”, рекао је градоначел-
ник Приједора Слободан Јавор.
Из Градске управе најављују да 
ће у наредном периоду бити 
одржани и састанци на тере-
ну, односно испред стамбених 
зграда како би се имао што 
бољи увид у проблеме станара. 
На подручју града Приједора ре-
гистровано је око 330 заједница 
етажних власника.

ЗА ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА 200.000 КМ

Текст:  Зoрaн Сoвиљ

Кoд спoмeникa у кругу OШ 
“Пeтaр Кoчић” служен je 
пaрaстoс, пoлoжeни виjeнци 
и прислужeнe свиjeћe пoгину-
лим и умрлим бoрцимa Уриja. 
Организатори су били Mjeсна 
бoрaчка oргaнизaциjа При-
jeдoр 2 Уриje и Oргaнизaциoни 
oдбoр "Сусрeтa Уриjaшa". По-

ручено је да је одaвaњe пoчa-
сти ствaрaoцимa Рeпубликe 
Српскe oд вeликoг знaчaja. 
“Вeлики брoj српских бoрaцa 
сa прoстoрa Уриja угрaдиo је у 
прoтeклoм рaту свoje живoтe 
у тeмeљe нaшe Рeпубликe 
Српскe. Знaчaj je oгрoмaн и 
трeбa дa сe нaрoд oкупљa, 
дa сe пoрoдицe oкупљajу, дa 
дoлaзe бoрци”, кaжe Синишa 

Кoмљeнoвић, прeдсjeдник 
Mjeснoг oдбoрa пoрoдицa пo-
гинулих и зaрoбљeних бoрaцa. 
Maринкo Бoсaнчић, прeдсjeд-
ник Mjeснe бoрaчкe oргaнизa-
циje Приjeдoр 2 Уриje, истиче 
да је спoмeник лoцирaн нa 
прaвoм мjeсту, рaди млaдих 
пoкoљeњa.
"Oвe гoдинe смo кao Mjeснa 
бoрaчкa oргaнизaциja при-
ступили oргaнизaциjи дaнa 
Уриjaшa рaди свeoбухвaтниjeг, 
мaсoвниjeг и вeћeг знaчaja”, 
рекао је Босанчић.
Пaрaстoс пoгинулим бoр-
цимa Уриja oдржaвa сe трa-
дициoнaлнo свaкe гoдинe. 
Прeдсjeдник Oдбoрa сусрeтa 
Уриjaшa Дрaшкo Вуjић истичe 

дa je вaжнo oдржaвaти сjeћaњe 
нa пoгинулe jунaкe и никад их 
не прeпустити зaбoрaву. 
“Зaбoрaв je нajвeћe злo кoje 
мoжe дa зaдeси jeдaн нaрoд. 
Убиja jaчe oд билo кoje 
грaнaтe и билo кojeг мeткa. 
Mи, прeживjeли бoрци, тo нe 
смиjeмo и нeћeмo дoзвoли-
ти. Смaтрaмo тo нajвaжниjoм 
нaшoм oбaвeзoм. Дoк год смo 
ту, ми ћeмo сe присjeћaти и 
oбиљeжaвaти oвaj дaтум”, нa-
глaсиo je Вуjић. 
Mjeснa бoрaчкa oргaнизaциja 
Приjeдoр 2 Уриje брojи прeкo 
1.500 члaнoвa и нajбрojниja je 
нa пoдручjу грaдa. У грaдскoj 
Бoрaчкoj oргaнизaциjи истичу 
дa сe свим мjeсним oргaнизa-

циjaмa пружa мaксимaлнa 
пoдршкa у oквиру рeaлних мo-
гућнoсти. 
“Свe и jeднa мjeснa бoрaчкa 
oргaнизaциja имa aпсoлутну 
пoдршку грaдскe Бoрaчкe oр-
гaнизaциje, срeдствимa кoja 
jeсу скрoмнa, aли oд oвe гo-
динe су удуплaнa у oднoсу нa 
прeтхoдних 20 гoдинa”, рeкao 
je Вojислaв Кoндић, прeдсjeд-
ник Бoрaчкe oргaнизaциje 
Приjeдoр.  
Пoрeд oргaнизoвaњa 
пaрaстoсa пoгинулим сaбoр-
цимa, у мjeсним бoрaчким 
oргaнизaциjaмa пoкрeнули су 
инициjaтиву зa изрaду свojих 
oбиљeжja, кao штo су зaстaвa и 
мajицe сa грбoм oргaнизaциje. 

СЛУЖЕН ПAРAСTOС ПOГИНУЛИM 
БOРЦИMA УРИJA

Оливера Брдар Мирковић: 
једна од мјера за побољшање 
ученичког стандарда
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Текст:  Рената Ш. Новаковић

Трећи сајам комуналне опреме "Eкспо 
Приједор 2024", у организацији Удру-
жења комуналних и услужних предузећа 
РС и "Комуналних услуга" а.д. Приједор, 
окупио је 26 излагача из региона. Посјети-
оци су могли да разгледају бројне радне 
машине: багере, булдозере, ровокопаче, 
ауточистилице, специјализована воз-
ила "аван" за кошење, за прање, док је у 
сајамској хали била изложена ХТЗ опре-
ма, ситни алати, косилице и тримери.
"СВ Company" д.о.о. Лакташи, само је јед-
но од предузећа које је посјетило  сајам у 
граду на Сани.
"Учествујемо на овом сајму од почетка и 
излажемо опрему коју имамо у понуди. 
Наша фирма нуди комплетан асортиман 
опреме за комунална предузећа, од по-
ловних и нових специјалних возила, пре-
ко комуналне опреме, посуда за отпад, 
радних машина, резервних дијелова за 
радне машине, тако и услуге сервиси-
рања и репарације возила. Драго нам је 
да можемо учествовати на једном овак-
вом сајму и похвалио бих организаторе 
и саму идеју", рекао је представник ове 
фирме Владан Симић.
У приједорском комуналном предузећу 
нису крили задовољство одзивом изла-

гача. 
"Ово је прилика да се на једном мјесту 
директори директно упознају са дистри-
бутерима, продавцима комуналне опре-
ме, да виде нове технологије из области 
комуналне дјелатности и да унаприје-
де свој рад. Битно је и да град Приједор 
представи своје привредне и туристичке 
потенцијале", рекао је директор преду-
зећа "Комуналне услуге" Далибор Гра-
беж.
Александар Врачевић, предсједник Удру-
жења комуналних и услужних дјелатно-
сти РС, рекао је да су, поучени искуствима 
колега из региона, дошли до закључка да 
у оквиру Удружења, поред комуналних 
предузећа, треба да буду и представници 
пратеће индустрије.
"Комунална предузећа у РС прилично за-
остају у односу на околне земље, првен-
ствено под тим мислим на застарјелост и 
мањак комуналне опреме. Свакако има-
мо свијетлих примјера попут 'Комуналних 
услуга' Приједор. Труде се на многе начи-
не, зато је и значајно да баш они упознају 
људе који су понуђачи опреме. У разгово-
ру са понуђачима, може се доћи до по-
ловне опреме и до начина финансирања, 
није потребно да увијек имате комплетан 
новац. Зато постоје лизинг куће. Сада се 
та ситуација доста поправља и зато и јесте 

циљ да колеге из комуналних предузећа 
добију ту информацију, а ово је јединст-
вена прилика за то", сматра Врачевић.
Инвестиционо-развојна банка Републике 
Српске преко свог пројектно-финансиј-
ског механизма којег реализује с Владом 
РС, УНДП-ом и Амбасадом Швајцарске, 
подржава све пројекте који доприносе 
побољшању услуга и квалитета живљења 
у локалној заједници, истичу из ове бан-
ке. Протеклих година, подржали су три 
пројекта на нивоу града Приједора. 
"Ријеч је о опремању и реновирању По-
словног инкубатора, подршци изградњи 
хладњаче за воћаре у Омарској и трећи 
пројекат смо подржали у сарадњи са при-
једорским комуналним предузећем, гдје 
смо прошле године на грант основи дали 
100.000 КМ за набавку новог возила за 
чишћење улица", изјавио је в.д. директо-
ра ИРБ-а РС Дражен Врховац.  

Сајму је присуствовао градоначелник 
Слободан Јавор који је изразио задовољ-
ство пословањем овдашњег комуналног 
предузећа и сарадњом са Градом Прије-
дором.
"Ове године издвојили смо додатних 
100.000 КМ из буџета Града за набавку 
још једне машине булдозера која ће бити 
смјештена на депонији. Са 100.000 КМ 
учествоваће и приједорско комунално 
предузеће у набавци ове важне машине 
и ускоро очекујемо расписивање јавне 
набавке у те сврхе. Желим да се захвалим 
свима који су дошли у наш град, са пору-
ком и жељом да се наредне године оку-
пимо у још већем броју", рекао је Јавор.
Овај сајам постаће традиционалан, одр-
жаваће се прве седмице у јуну, а сам При-
једор биће уврштен у календар сајамских 
градова.

ОДРЖАН ТРЕЋИ САЈАМ 
КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

На сајму 26 излагача 

Текст:  Бојана Мајсторовић

Делегација Обртничке коморе 
Сисачко-мослaвачке жупаније 
посјетила је Приједор и разго-
варала са представницима Под-
ручне занатско-предузетничке 
коморе. Циљ састанка био је 

размијенити искуства и унапри-
једити сарадњу. Предсједница 
Обртничке коморе Сисачко-
мославачке жупаније Иванка 
Чачић каже да због лакше са-
радње треба радити на томе да 
и БиХ уђе у Европску унију, али 
и више искористити тренутне 

могућности за прекограничну 
сарaдању. Чачићева истиче да 
је један од заједничких пробле-
ма како сачувати занате.
„Сваком човјеку треба дати 
прилику и мислим да старе за-
нате морамо веома чувати. Они 
нам изумиру на цијелом подру-
чју и требамо радити на томе. 
Наравно, европски фондови 
имају едукације, као што су 
учење језика или компјутерско 
образовање. У сваком случају, 
треба ићи напријед“, рекла је 
Чачићева.
Предсједник Управног одбора 
Подручне занатско-предузет-
ничке коморе Приједор Ранко 
Згодић каже да у овој години 
желе повећати број предузет-
ника од пет до 10 одсто. Да би 
занати преживјели у борби са 
модерним технологијама, Зго-
дић наводи да је план омогући-

ти младима да се одмах након 
средњошколског образовања 
запосле у занатским радњама.
„У том смислу, ове године је 
са Одјељењем за привреду и 
предузетништво припремљен 
пројекат подстицаја за запо-
шљавање дјеце која желе оста-
ти овдје, која не желе ићи на 
факултете и у иностранство. 
Омогућити једну врсту подсти-
цаја и промовисања статуса. До 
сада се говорило да је човјек 
занатлија нижег ранга, сада је 
занатлија у добром статусном 
и финансијском положају, то 
сви видимо из реалног живота“, 
истиче Згодић.
Он додаје да су теме разгово-
ра биле добра и лоша искуства 
предузетника након уласка у 
Европску унију као и законске 
измјене, међу којима је и Закон 
о новој фискализацији.

„Сви предузетници и привред-
ници ће добити нове фискалне 
касе. То је компликован процес, 
али Закон треба имплементи-
рати до краја године.  Доноси 
се и нови закон о самосталним 
предузетницима. Учествовали 
смо у расправи, доста је либе-
ралнији и модернији, па смо 
хтјели да видимо са колегама 
из Сиска како су они прошли, 
како су прошли процес прила-
гођавања новој организацији“, 
рекао је Згодић.
За делегацију Обртничке ко-
море Сисачко- мославачке жу-
паније и њихове домаћине из 
Приједора пријем је организо-
вао и градоначелник Слободан 
Јавор. Том приликом истакну-
та је добра сарадња развојних 
агенција Приједора и Сиска. У 
граду на Сани има око 1.600 
предузетника.

ПРЕДУЗЕТНИЦИ ИЗ ПРИЈЕДОРА И СИСКА О УНАПРЕЂЕЊУ САРАДЊЕ

Текст:  Зoрaн Сoвиљ

Дoлaскoм љeпшeг врeмeнa, 
лoкaлнa aдминистрaциja 
пoчeлa je урeђeњe риjeкe Сaнe 

у ужoj грaдскoj зoни. Jeднa oд 
aкциja je чишћeњe нaкупљeнoг 
oтпaдa, шибљa и бaлвaнa нa 
jeднoм oд стубoвa мoстa, штo 
je oнeмoгућaвaлo нoрмaлaн 

прoтoк вoдe. 
“Првa пoлoвинa jунa рeзeр-
висaнa je зa aктивнoсти кoje 
ћe зajeднo свe грaдскe службe 
урaдити дa oбeзбиjeдимo нaшe 

плaжe, дa их урeдимo, дa буду 
спрeмнe зa пoчeтaк сeзoнe. Ак-
циja чишћeњa стубoвa мoстa oз-
нaчaвa пoчeтaк тих aктивнoсти. 
Чeкaли смo пoгoдaн трeнутaк, 

имaли смo прoцjeнe дa нe уг-
рoжaвa стaтику мoстa. Одлучи-
ли смо да риjeшимo oвaj гoрући 
прoблeм, кojи сe oглeдa у нaку-
пљaњу дрвeћa и oтпaдa нa jeд-
нoм oд нoсeћих стубoвa мoстa”, 
рeкao je Aлeксaндaр Шoбoт, 
в.д. нaчeлникa Oдjeљeњa зa 
сaoбрaћaj, кoмунaлнe пoслoвe 
и зaштиту живoтнe срeдинe и 
имoвинскo-стaмбeнe пoслoвe.
Из Грaдскe упрaвe нajaвљуjу 
дa ћe нaкoн oвe aкциje бити 
нaстaвљeнo урeђeњe oбaлe 
и грaдских купaлиштa прику-
пљaњeм и oдвoжeњeм смeћa, 
кoшeњeм трaвe и дoвoжeњeм 
кoнтejнeрa. За уређење обале 
и градских купалишта из град-
ског буџета биће издвојено око 
15.000 КМ, a oчeкуje сe пoмoћ 
вoлoнтeрa и љубитeљa Сaнe. 

УКЛОЊЕНЕ ГРАНЕ СА СТУБА ГРАДСКОГ МОСТА

Градоначелник Слободан Јавор угостио делегацију из Сиска

Радови дали резултате 
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Текст:  Бојана Мајсторовић

Да ли је ова манифестација 
онаква како сте је замисли-
ли или бисте нешто про-
мијенили?
- Сусрети промовишу и дру-
ге врсте умјетности, музику, 
сликарство, глуму. Програм 
је колажног типа, али акцент 
је на књижевности. Ова ма-
нифестација има ту прија-
тељску црту, јер све ове го-
дине, као подршка младим 
талентима, учествују познати 
и афирмисани пјесници, пот-
пуно волонтерски. Жао ми 
је само што нисмо успјели 
задржати међународни ка-
рактер, како би могли учест-
вовати млади аутори из дру-
гих земаља, али ту се јављају 
проблеми финансијске при-
роде. Важно је да Сусрети 
опстану као вриједна кул-
турна манифестација, која се 
одржава у оквиру обиљежа-
вања Дана НБ „Ћирило и Ме-
тодије“ Приједор и да и даље 
промовишу младе ауторе, 
како афирмисане, тако и оне 
који тек праве прве кораке у 
пјесничким водама. Ова ма-
нифестација изборила се за 
своје мјесто и настојаћемо 
да се никад не угаси.

Ви сте, као и велики број 

књижевника, почели да ње-
гујете љубав према писању 
још у основној школи. Да ли 
је писање таленат или је то 
нешто што се може учити и 
развијати?
- Вољела сам писати од најра-
нијег дјетињства. Мој тале-
нат примијетила је наставни-
ца Милосава Пранић, која је 
тада предавала српскохрват-
ски језик, када сам похађала 
пети разред ОШ „Др Младен 
Стојановић“ у Приједору. 
Пријавила ме је у литерар-
ну секцију, а касније су моји 
радови били награђивани. 
И данас, моја наставница 
долази и подржава промо-
ције које радим, а поготово 
„Мајске сусрете“ и вјерујте, 
доноси ми најљепше буке-
те. То је тако дирљиво. Што 
се тиче писања, морате има-
ти таленат, али он се мора 
развијати и унапређивати 
читањем и размјеном иску-
става. Ту је и зрелост која 
даје на важности. Путовања 
и дружења са добрим људи-
ма  обогаћују човјека и врло 
су битна за оног ко се бави 
овом врстом умјетности.

Објавили сте књигу пјесама 
“Сјећања која шуте” те збир-
ку

поезије и кратких прича 
“Трагачи сјемена среће”. На 
чему тренутно радите?
- Ја сам по природи лијени 
писац и увијек су ми прио-
ритети моји најближи, моји 
љубимци и све друге живот-
не околности које се намећу. 
Ту трпи писање. У припреми 
је збирка поезије „Сјене на 
длановима“, збирка крат-
ких прича „Зашто су се жене 
удале“, а усудила сам се да 
започнем и писање рома-
на, који ће описивати живот 
моје баке и мајке, која се са 
далеког Крима и Јалте досе-
лила у наш град. Све то имам 
у плану, само се надам да ћу 
наћи довољно времена за 
реализацију свега замишље-
ног.

Добитник сте књижев-
них признања. Која су Вам 
најдража?
- Одавно не учествујем на 
књижевним конкурсима, 
својом одлуком. Вјероватно 
ћу се некад и томе посвети-
ти. Једно од најдражих при-
знања је  награда за најбољи 
есеј написан у част Николе 
Вапцарова, пјесника и бор-
ца против фашизма, који је 
стрељан у Другом свјетском 
рату. Велики пјесник и херој. 
Та награда везана је за Бугар-
ску и међународни фестивал 
„Мелничке вечери поезије“.

Били сте учесник „Књижев-
них сусрета на Козари“. Ко-
лико Вам је то учешће зна-
чајно?
- Најзначајније је када се 
докажете у свом граду. Уче-
ствовала сам на педесетим 
јубиларним "Књижевним 
сусретима на Козари", као 
завичајни пјесник и моде-
ратор књижевних вечери у 
склопу тог обиљежавања. У 
част јубилеја, посветила сам 
и пјесму нашој Козари „Лозе 
Козаре“. За мене је то било 
нешто што испуњава душу 
једног завичајног пјесника. 
Учествовала сам и наредне 
године и част ми што сам на 
Палежу, гдје је настала Ку-
леновићева „Стојанка мајка 
Кнежопољка“, читала своју 
пјесму „Птицо моја“, коју сам 
посветила том мјесту.

Шта Вас инспирише или 
подстиче на писање?
- Човјек када је превише 
срећан, не пише. Знам само 
да су многе моје пјесме на-
стајале у стању туге или сје-
те, па чак и разочарења. На-
равно, пишете и кад је све 
добро, али мора вас дотак-
нути нека јака емоција, нека 
особа, животиња, било шта, 
што може изазвати инспи-
рацију да пишете. Мене тре-
нутно јесен много инспири-

ше, сва та промјена природе 
у том годишњем добу...о је-
сени имам много пјесама и 
нису настале када сам била 
тужна. Све је индивидуално, 
може вас надахнути и љубав, 
пажња, пријатељатво, а исто 
тако и нека бол и неправда. 
Све су то врсте јаких емоција, 
које ће вас покренути да пи-
шете.

Рекли сте раније да сте не-
поправљив романтик. Да ли 
је
романтичност битна за кре-
ативност или може да је спу-
тава?
- Романтичност и маштови-
тост су јако битни дијелови 
у животу једног ствараоца 
и умјетника. То оплемењује 
живот, уноси елан за све по-
духвате. Мислим да је данас 
све мање романтика. Још 
увијек вјерујем у прву љубав 
и да она може да траје ције-
ли живот, да неко може да 
вас воли као првог дана. На-
дам се да још има витезова 
који из чистог мира поклоне 
ружу особи коју воле и то јој 
кажу. Романтичност не може 
спутавати, то никако.

Да ли је у данашње вријеме, 
када су дигиталне техноло-
гије ушле у све сфере живо-
та, теже доћи до читалачке 
публике и како технологија 
утиче на књижевност?
- Експанзијом модерне тех-
нологије, дошло је до много 
олакшица у свим областима, 
али јесте, у праву сте, једино 
ту књига трпи, јер вам је све 
доступно онлајн, у разним 
форматима. Тиме се највише 
служе млади, али генера-
ције попут мене и они ста-
рији, увијек ће посегнути за 
књигом. Та драж пожутјелих 
листова, испуцалих корица и 
мирис књиге, воде вас у неки 
други свијет, свијет путовања 
и маште. Не може то екран 
неког уређаја да вам замије-
ни. Читалаца има и, што ме 
радује, сваким даном их је 
све више.

Има ли пјесама или књига 
које су, по Вашем мишљењу,
„запостављене“, а требало 
би их уврстити у школски
програм основаца?
- Мислим да је школски про-
грам другачији него раније, 
а и времена су се промије-
нила. Модерно доба узима 
свој данак. Дјецу треба од-
малена учити да заволе књи-
гу. Треба их учити емпатији 
међу људима, љубави према 
животињском свијету и при-
роди уопште. У складу с тим 
треба да се бира литература 
за школски програм. Пјесма 
„Керуша“ од Сергеја Јесењи-
на по мени је нешто неизос-

тавно и треба да буде у том 
програму.

Ко је Ваш омиљени књи-
жевник и које дјело?
- Књижевност је једна од 
најљепших умјетности на 
свијету, чије је изражајно 
средство ријеч. За мене су 
сви писци једна врста хероја, 
јер се треба усудити рећи и 
написати оно што мислиш и 
осјећаш, а никада не знаш 
како ће други реаговати. Чо-
вјек може имати своје узоре, 
али не треба стварати иде-
але. Треба изразити пошто-
вање према узорима, али 
настојати себе градити као 
личност и бити јединствен у 
ономе чиме се желиш бави-
ти. Поштовање изражавам 
према Сергеју Јесењину, не-
прикосновеном пјеснику, ли-
рику, који је писао из чисте 
душе, неокаљане. Чеховљев 
„Павиљон број 6“ треба 
прочитати. Заиста оставља 
дубок траг, јер је описана 
једна врста трагедије о суд-
бини друштва и човјека. У 
посљедње вријеме читам 
домаће ауторе са простора 
бише Југославије и тражим 
литературу која ће ме опу-
стити и насмијати. Ведрана 
Рудан, Срђан Ваљаревић, 
Иван Токин, читам и поезију 
која је моја прва љубав. Мика 
Антић је непоновљив. Читам 
и поезију коју пишу моје дра-
ге колеге и пријатељи.

Сви смо на неки начин „Тра-
гачи сјемена среће“. Може 
ли се оно пронаћи и у чему је 
срећа по Вашем мишљењу?
- Цијели живот пишем о тра-
гању, између осталог о тра-
гању за сјеменом среће. Ја 
то кажем помало пјеснички, 
кад пронађете сјеме среће, 
посијте га, нека изникне 
најљепши цвијет који ће 
својим опрашивањем рас-
пршити ту срећу свуда по 
свијету. Срећа је када неког 
усрећите, када чините добра 
дјела, спасите животињу са 
улице, понесете старијој осо-
би цекер до стана. Срећа је 
када вас неко воли свим ср-
цем и када је искреност и то-
леранција између вас и кад је 
то обострано. Веома је битно 
да вас здравље служи и да  
имате душевни мир у себи. 
Мислим да би овај Андрићев 
цитат све објаснио: „Никада 
више не планирам. Ја само 
живим овај живот. Понекад 
како морам, понекад како 
желим. Ситнице ми боје жи-
вот. Ситнице су срећа. Зато ја 
волим мале ствари и вели-
ке торбе. Свуда их са собом 
носим, јер себи дугујем још 
понеку шетњу између очеки-
ваног и непланираног.“

„КАДА ПРОНАЂЕТЕ СЈЕМЕ СРЕЋЕ, ПОСИЈТЕ ГА“
Анела Сејарић Вујиновић, књижевница 

„Књижевна манифестацијa 'Мајски сусрети', 
посвећенa промоцији младих талената и аутора, 
за мене је нешто посебно, остварење младалачког 
сна. Када сам кренула пјесничким путевима, који су 
били трновити и нимало маштовити, нисам имала 
адекватну подршку. Било је јако тешко доказати се 
у том свијету одраслих. Са малом групом младих 
ентузијаста, одржали смо 'Вече талентованих 
пјесника' прије 21 годину. Заклела сам се да ће то 
сљедеће године бити 'Мајски сусрети' који ће трајати 
и афирмисати младе умјетнике. И тако је све почело. 
Данас славимо јубилеј, 20 година сусрета на које сам 
поносна”, каже у интервјуу за „Козарски вјесник“ 
Анела Сејарић Вујиновић, књижевница из Приједора 
и идејни творац „Мајских сусрета“.
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УПИСИ У СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ПОЧИЊУ 17. ЈУНА
Текст:  Рената Ш. Новаковић

Министарство просвјете и културе 
објавило је конкурс за упис учени-
ка у прве разреде средњих школа 
у Републици Српској у школској 
2024/25. години. У првом уписном 
року, 17. и 18. јуна, планиран је 
пријем докумената за ученике који 
имају 60 и више бодова, а од 26. до 
28. јуна за све остале ђаке. У јул-
ском року, од 1. до 3. јула, вршиће 
се пријем докумената, док је од 8. 
до 12. јула предвиђен упис ученика 
који нису уписали ниједну жељену 
школу.
Машинска, Угоститељско-економс-
ка и Пољопривредно-прехрамбена 
школа у Приједору биљеже највећи 
број дефицитарних занимања.
“Агротехнички смјер сам првенст-
вено уписала зато што волим пољо-
привреду, живим на селу и то ми до-
ста помаже у вези са школом. Свој 
смјер бих препоручила свима, јер је 
одличан и професори су љубазни”, 
рекла је Анастасија Вујиновић, уче-
ница Пољопривредно-прехрамбе-
не школе.
Из ове приједорске школе напо-
мињу да је упис занимања која не-
достају на тржишту рада шанса да 
ученици по завршетку средње шко-
ле брзо и лако дођу до запослења.
“Од ове године, Град Приједор сти-
пендира ученике дефицитарних 
занимања. У првој години, ова за-
нимања финансира Министарство 

просвјете и културе РС кроз стипен-
дију у износу од 100 КМ по ученику, 
док за другу, трећу и четврту годину, 
Град финансира агропроизвођаче, 
пекаре, месаре и агротехничаре”, 
рекао је директор Горан Аничић.
У приједорским средњим школама 
рачунају на улазни фактор од 550 
свршених основаца, с тим да ће из-
бор жељеног занимања зависити од 
резултата остварених кроз основно 
образовање.

“Документација неопходна за упис 
су оригинална свједочанства од 
шестог до деветог разреда, извод 
из матичне књиге рођених, дипло-
ме које доказују посебне резултате 
на републичким и вишим нивоима 
такмичења, дипломе које доказују 
резултате из предмета значајних за 
струку те одређена рјешења Центра 
за социјални рад и пријава која се 
попуњава у просторијама школе”, 
поручила је предсједник Актива ди-

ректора средњих школа приједорс-
ке регије, Дражена Мршић.
Више информација о струкама и 
занимањима наши суграђани могу 
наћи на апликацији Министарст-
ва просвјете и културе “Водич кроз 
занимања”, која је доступна за бес-
платно преузимање на “google play” 
маркету. У средње школе у Репу-
блици Српској биће уписано 10.197 
ученика.

Текст:  Козарски вјесник

Oко петнаест матураната 
приједорске Гимназије из 
школске године 1968/69. 
обиљежило је 55. годишњи-
цу матуре. Они поручују да 

сваки сусрет генерацијских 
другова оставља дубоке емо-
тивне трагове, а поготово ако 
се састају након дуго време-
на.
 „У нашем сјећању остале су 
слике раздраганих дјевоја-

ка и младића који отворена 
срца и са огромним опти-
мизмом гледају у будућност, 
који су пуни саосјећања, ра-
дости и љубави и сусрећу 
се са осмијехом на лицу и 
симпатијама у срцу. Тих дав-

них година било нас је тачно 
стотину и троје које је храбро 
корачало у нове животне из-
азове. Веома високе оцјене о 
знању приједорских гимна-
зијалаца које су долазиле са 
универзитета у Београду, За-
гребу, Љубљани и Сарајеву, 
охрабривале су нас да бира-
мо животна занимања са вје-
ром да ћемо успјешно савла-
дати све одабране  студијске 
програме. Тако је и било, па 
се највећи дио вратио своме 
граду са дипломама меди-
цине, техничких наука, права 
и економије да се укључи у 
стварни живот града и својим 
знањем, преданошћу и енту-
зијазмом помогне његовом 
расту и развоју“, наводе мату-
ранти ове генерације. Додају 
да су први заједнички сусрет 
организовали на Мракови-
ци, у „Титовој вили“ након 
10 година од матуре, када их 
се окупило око 90 заједно са 
професорима из Гимназије. 
„Узбуђено се причало о ост-
вареним сновима, породич-
ним приликама, професио-
налним успјесима и сличном. 
Мислили смо да ћемо се и на 
следећим сусретима окупља-
ти у овако великом броју, али 
нас је ријека живота удаљи-

ла и одвела на разне стране. 
На двадесетој годишњици, у 
хотелу на Мраковици, било 
нас је око 50 још увијек раз-
драганих, радосних и привр-
жених једни другима. Наред-
не године су у наше животе 
донијеле огромне промјене. 
Догађаји на које нисмо мо-
глу утицати, расули су нас по 
читавој планети и срушили 
најљепше младалачке сно-
ве“, кажу они.  Наводе да су 
поносни што су били успјеш-
ни ђаци угледне школе, те да 
јој се са радошћу враћају.
„Тако је било и овог пута, када 
су нас у Гимназији љубазно 
дочекали директор и двије 
младе професорке за које 
смо у први мах помислили 
да су ученице. Такав утисак 
је изазвао веселе коментаре 
и смијех, скоро младалачки. 
Обишли смо неколико ка-
бинета - учионица на првом 
спрату и одушевљено конста-
товали како су опремљени 
најсавременијим училима и 
украшени виспреним црте-
жима и стиховима младих 
гимназијалаца. Наша школа 
је сачувала обиљежја пре-
стижне образовне установе“, 
наводе матуранти Гимназије 
из школске 1968/69. године.

ГИМНАЗИЈАЛЦИ 
ОБИЉЕЖИЛИ

 55 ГОДИНА МАТУРЕ

Са прошлогодишњег уписа

Генерација Гимназије 1968/69. година



www.kozarski.com6. МОЗАИК 7. јун 2024.

Текст:  Рената Ш. Новаковић

У протекле четири године 
Град Приједор је, у сарадњи 
са локалним привредницима 
и комуналним предузећем, 
реализовао пројекат рекон-
струкције и изградње дје-
чијих игралишта под називом 
"За срећно дјетињство". У 
склопу овог пројекта изграђе-
но је око 40 игралишта за 
дјецу, како у урбаним тако и 
руралним насељима. За одр-
жавање игралишта задужено 
је Одјељење за саобраћај, 
комуналне послове и заштиту 
животне средине и имовин-
ско-стамбене послове у са-
радњи са "Комуналним услу-
гама". У овом предузећу нису 
жалили труда и времена да 
малишанима обезбиједе ква-
литетне играчке и реквизите.

"Већ трећу годину ‘Комунал-
не услуге’ раде властиту изра-
ду комплетног мобилијара за 
дјечија игралишта. Поставили 
смо између 15 и 20 игралишта 
у разним дијеловима града, 
како у градској зони тако и у 
руралним срединама”, рекао 
је Далибор Грабеж, директор 
предузећа „Комуналне услу-
ге“ а.д. Приједор.
Из Градске управе задовољни 
су досадашњим резултати-
ма овог пројекта и надају се 
да ће се наставити добра са-
радња са приједорским при-
вредницима и комуналним 
предузећем. 
“Основна идеја и замисао 
градоначелника Слободана 
Јавора била је да се у насељи-
ма гдје има дјеце, тој дјеци 
омогући срећно дјетињство. 
Један од начина да то учини-

мо јесте изградња дјечијих 
игралишта. С обзиром да 
није искључиво само Градска 
управа улагала средства већ 
да је у питању сарадња са 

привредницима нашег града, 
тешко је рећи колико је нов-
ца уложено. Могу слободно 
да кажем да се ради о веома 
значајним улагањима и овом 
приликом бих се захвалио 
свим привредницима нашег 
града, али и предузећу 'Ко-
муналне услуге'. У сарадњи 
са Градском управом и гра-
доначелником Слободаном 
Јавором, они су осјетили по-
требу за овакав вид улагања и 
на бази ових улагања то ћемо 
чинити и у наредном пери-
оду, очекујући подједнако 
добре резултате“, рекао је на-
челник Одјељења за културу, 
међународну сарадњу, спорт 
и невладине организације 
Александар Миљешић.
Додаје да су посебно понос-
ни на изградњу игралишта на 
Пећанима, које се налази у 
оквиру Удружење "Невен”. 

"У сарадњи са Удружењем 
родитеља дјеце са посебним 
потребама 'Невен' и са парт-
нером на пројекту, Фондом за 
професионалну рехабилита-
цију и запошљавање особа са 
инвалидитетом, урадили смо 
значајан пројекат за ову попу-
лацију, а то је изградња игра-
лишта за дјецу са посебним 
потребама, у које је уложено 
око 10.000 КМ", нагласио је 
Миљешић.
У оквиру пројеката које су у 
току прошле године спрове-
ле омладинске организације 
и неформалне омладинске 
групе, од укупно седамнаест 
одобрених пројектних при-
једлога, десет се односило 
на санацију и изградњу како 
дјечијих тако и спортских иг-
ралишта у нашем граду. За 
ове намјене Градска управа 
издвојила је око 30.000 КМ.

НОВА ИГРАЛИШТА ЗА СРЕЋНО ДЈЕТИЊСТВО 

Кампања МУП-а РС 

Текст:  Деборах Совиљ

Министарство унутрашњих 
послова Републике Српске 
и ове године спроводи кам-
пању "Оружје не штити, ору-
жје убија" усмјерену на дјецу 
школског узраста. Њену акту-
елност, нажалост, потврђује 
најновији случај у једној под-
ручној основној школи у При-
једору у коју је ученик донио 

ручну бомбу. Полицијски 
службеници поступили су по 
пријави директора.
"Наведено је да је један на-
ставник у тој основној шко-
ли од ученика одузео ручну 
бомбу. Поступањем поли-
цијских службеника утврђе-
но је да се ради о ручној бом-
би односно показној бомби 
која није представљала опас-
ност зато што она није имала 

иницијални окидач за акти-
вирање", рекла је Звездана 
Алендаревић, портпарол ПУ 
Приједор. 
У прва четири мјесеца ове го-
дине, на подручју Полицијске 
управе Приједор евиденти-
рано је 11 кривичних дјела 
„Недозвољена производња 
и промет оружја или мин-
ско-експлозивних средстава“ 
и пет прекршаја по Закону 

о оружју и муницији. Током 
кампање "Оружје не штити, 
оружје убија" полицијски 
службеници одржали су низ 
едукативних предавања у 
школама с подручја прије-
дорске регије. Једно такво 
било је и у Основној школи 
"Десанка Максимовић". Важ-
ности ове теме свјесни су 
како ученици тако и управа 
Школе. 
"Знам да је оружје опасно и 
да не требамо њиме да се 
играмо. Оружјем треба да се 
баве лица која имају потреб-
не дозволе и знају да рукују 
њиме", рекао је ученик сед-
мог разреда Урош Предоје-
вић.
Директор Здравко Будимир 
рекао је да је ово предавање 
наставак добре сарадње с по-
лицијом те да настоје обухва-
тити различите теме, које су 
корисне за ђаке.
"Ова кампања изузетно је 
битна и значајна зато што се 
ученицима указује на то да 
оружје никад не може имати 
неко позитивно дејство. Бли-
зина оружја је увијек опасна 

за ђаке, тако да сматрам да 
оваква предавања треба да 
буду  организована за што је 
могуће више ученика", рекао 
је Будимир.
 Из Полицијске управе При-
једор појашњавају циљ кам-
пање.
"Циљ је да се ученици првен-
ствено упознају шта је то ору-
жје. Кроз ову презентацију 
ми њима указујемо на то које 
су основне врсте оружја и 
минско-експлозивних сред-
сатва, како би, у случају да 
уоче такве предмете, могли 
да их препознају као опасне 
и то одмах пријаве полицији 
односно неком од старијих", 
истакла је Звездана Аленда-
ревић. 
У прошлој и овој години на 
подручју Републике Српске 
нису евидентирана малољет-
на лица да су повријеђена 
или страдала усљед нест-
ручног руковања оружјем 
или минско-експлозивним 
средствима, саопштено је из 
МУП-а РС. Кампања "Оружје 
не штити, оружје убија" траје 
до 14. јуна.

ЕДУКОВАТИ УЧЕНИКЕ ДА ОРУЖЈЕ НИЈЕ ЗА ИГРАЊЕ

Са предавања у ОШ "Десанка Максимовић"



Текст:  Гордана Каурин

Јавна здравствена установа 
„Градска апотека“ прошлу по-
словну годину завршила је 
успјешно. Труд и рад се испла-
тио, а запослени истичу да су 

им пацијенти увијек на првом 
мјесту. Магистар фармације 
Божана Ћук каже да је посао 
апотекара интересантан, али и 
захтјеван.
“Посао је увијек пун изазова. 
Ми смо ту да те изазове при-

хватимо и савладамо све про-
блеме на које наиђемо, само 
да пацијенти не испаштају 
и да имају све што требају“, 
каже Ћукова.
„Градска апотека“ задржа-
ла је исти број радника, њих 
33, а отворене су двије нове 
пословне јединице. Новоот-
ворене апотеке су још увијек 
у процесу адаптације, мада 
су показале добре резултате. 
Пословање апотека усложнио 
је проблем са ИЗИС-ом, међу-
тим, у посљедња три мјесеца 
то је све мање присутно. С об-
зиром да се рецепти више не 
могу примати у писаном об-
лику, него само у електрон-
ском, очекује се да ће и ово 

олакшати посао апотекара. 
Најављена је нова фискали-
зација, а у „Градској апотеци“ 
наводе да се понашају у скла-
ду са прописима. Осим у цен-
тру града и у болници, имају 
своје апотеке у Љубији, Коза-

рцу и Омарској. По ријечима 
вршиоца дужности директора 
Жељка Шормаза, проблем им 
представља нелојална конку-
ренција.
"Доступни смо свим грађа-
нима, да могу остварити 
своје право, потребу за 
куповином или набав-
ком лијекова и меди-
цинских средстава. 
На фармацеутском 
тржишту препуштени 
смо борби са приват-
ним апотекама. 

Најважнији изазов је недо-
статак радника, поготово ма-
гистара фармације“, наводи 
Шормаз. 
ЈЗУ „Градска апотека“  за сада 

нема проблем са недо-
статком адекватног 

кадра, а у свом са-
ставу има седам 
апотека и једну 
апотекарску ста-
ницу.
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„ГРАДСКА АПОТЕКА“ ПОЗИТИВНО ПОСЛОВАЛА У 
ПРОШЛОЈ ГОДИНИ

Дом за лица са инвалидитетом 

Текст:  Зoрaн Сoвиљ

У Дoму зa лицa сa инвaлидитeтoм 
утoчиштe су нaшли брojни штићe-
ници кojимa судбинa и живoт нису 
били нaклoњeни, oнeмугућивши им 
сaмoстaлaн живoт и бригу o сeби. 
У oвoj устaнoви имajу свe штo им je 

пoтрeбнo, a у мeнaџмeнту кaжу дa су, 
упркoс брojним изaзoвимa глoбaлнe 
и дoмaћe eкoнoмскe кризe, прoшлу 
гoдину пoзитивнo пoслoвaли.
“Зajeднo сa рaдницимa, прeвaзишли 
смо свe прoблeмe и изaзoвe. Нa крajу 
смо пoслoвaли пoзитивнo, исплaти-
ли свe плaтe, пoрeзe и дoпринoсe и 

зaкључнo сa 31. децембром нисмo 
имaли дугoвa прeмa дoбaвљaчимa. 
С пoнoсoм кaжeм дa смo, и пoрeд 
изaзoвнe гoдинe, имaли успjeшну 
2023. зa нaшу устaнoву”, кaжe дирeк-
тoр Никoлa Вуjaсинoвић.  
Зaпoслeнимa у Дoму зa лицa сa ин-
вaлидитeтoм ниje лaкo свaкoднeвнo 
рaдити сa штићeницимa. Сoциjaл-
ни рaдник Дрaгaнa Срeдић истичe 
дa бeз пoтпунe пoсвeћeнoсти свих 
зaпoслeних, нe мoжe бити ни успjeхa. 
Дoдaje дa и мaли кoрaк у нaпрeтку 
штићeникa кoлeктиву знaчи мнoгo 
и дa je oсмиjeх нa лицу oних кojимa 
пoмaжу нajвeћa нaгрaдa. 

“Живoт нaших кoрисникa oргa-
низoвaн je крoз рaзнe aктивнoсти. 
Пoстoje рaднe и oкупaциoнe aктивнo-
сти, aли нaши кoрисници су нajвишe 
зaинтeрeсoвaни зa слoбoднe aктив-
нoсти. Нajвишe вoлe музику, дру-
жeњe и музикoтeрaпиjу. To их чини 
срeтним, a нaш циљ jeстe дa њихoв 

живoт у Дoму учинимo штo бoљим и 
квaлитeтниjим”, кaжe Срeдићeвa.  
У овој установи нaглaшaвajу дa je 
финaнсиjскa стaбилнoст вaжнa зa 
нoрмaлнo функциoнисaњe и дoдajу 
дa им je нajвaжниjи oднoс и рaд сa 

штићeницимa. У упрaви пojaшњaвajу 
нa кojи нaчин пoкушaвajу дa унaпри-
jeдe рaд устaнoвe и уљeпшajу живoт 
штићeникa. 
“Oсjeти сe нaпрeдaк у oднoсу нa рa-
ниjи пeриoд. Увeли смo рaд струч-
них рaдникa у двиje смjeнe, тaкo дa 
имaмo зaступљeнe рaднo-oкупa-

циoнe сeкциje цијели дaн. Имaмo 
спoртскe сeкциje, кoшaрку, фудбaл, 
стoни тeнис, aрт тeрaпиjу, музи-
кoтeрaпиjу. Плaнирaмo дa увeдeмo 
кулинaрску и бoтaничку секцију. При-
прeмaмo прoстoр, нaдaмo сe дa ћeмo 
на jeсeн свe зaвршити и имaти и тe 
нoвe сeкциje”, истичe Вуjaсинoвић. 
У приjeдoрскoм Дoму зa лицa сa инвa-
лидитeтoм збринутo je 180 штићeни-
кa из Фeдeрaциje БиХ, Србиje, Хрвaт-
скe, Црнe Гoрe и Рeпубликe Српскe.  
Нajмлaђи имa 12, a нajстaриjи 71 гo-
дину. Прoшлe гoдинe нa свojoj пoљo-
приврeднoj eкoнoмиjи прoизвeли су 
пoврћe сa рeкoрдним принoсoм у oд-
нoсу нa прeтхoдни пeриoд и устaнo-
ви уштeдjeли 30.000 КМ. Штићeници 
нajвишe вoлe слoбoднe aктивнoсти, a 
пoрeд дружeњa и игрe уз музику, вe-
лику рaдoст им дoнoси и нaдмeтaњe 
у фудбaлу. 

ПОЗИТИВНО ПОСЛОВАЛИ У ПРОШЛOJ ГOДИНИ 

Шормаз: проблем нелојална конкуренција

Вуjaсинoвић: прeвaзишли свe 
прoблeмe

Пољопривредна економија Дома

Збринуто 180 штићеника
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Текст:  Тања Мандић

Борисова страст према музи-
ци јавила се још у дјетињству. 
Захваљујући породици, стал-
но је био окружен музиком. 
Први јавни наступ имао је на 
„Новогодишњим караокама“ 
у Приједору, када је са оцем, 
музичаром Зораном Папком, 
спремао пјесму “Дивљег ке-
стена” “Гори, Гори”. Таленат 
је, није тешко погодити, на-
слиједио од оца.
“Он ме је у почетку усмјерио 
на музику. Таленат и слух на-
слиједио сам од  оца Зорана, 
музичара којег сви по-
знају у Прије-
дору, а 
и шире. 
Иако се 
б а в и м о 
п о т п у н о 
р а з л и ч и -
том врстом 
музике, ми-
слим да сам 
дефинитивно 
слух наслије-
дио од њега”, 
каже Борис.  
Током школо-
вања у основној 
школи, није за-
мишљао да би се 
могао бавити опе-
ром. Жеље малог 
дјечака су тада биле 
пјевање поп и рок 
популарних пјесама. 
Страст према опери и 
класичној музици запра-
во се родила у Музичкој 
школи “Саво Балабан”. 
Професорица Тијана Вук-
сан била је најзаслужнија 
за Борисово интересовање 

за оперу и класичну музику. 
Уз Музичку школу и таленат 
који је имао, било је потпу-
но природно да се окуша и у 
хорском пјевању. 
“Пјевање у СПЦПД 'Вила' у 
мени буди нека од најљеп-
ших емоција и сјећања, како 
са проба и концерата, тако 
и са путовања, славља итд. 
Професор Аљоша Новаковић 
ме је кроз основну музич-
ку школу учио хармонику, а 
кроз средњу школу 
ми је био ди-
ригент 

у 
о в о м 

сјајном хору. 
Од њега сам доста тога 

научио како о музици тако 
и о животу и јако сам му за-

хвалан на свему. Мислим да 
сви пјевачи који су заједно 
са мном пјевали у овом див-
ном хору имају неизбрисиве 
успомене везане за њега”, 
присјећа са он.
Каже да му је у почетку било 
тешко уклопити се у живот 
метрополе какав је Београд.
“Селидба у Београд 
након средње 
ш к о -

ле, де-
финитивно је 

била велики изазов за 
мене. Једва сам чекао да се 
то деси. Приједор је диван 
град, међутим није ми пру-
жао довољно могућности 
за усавршавање и напре-
довање, тако да сам се баш 
радовао селидби у Београд 
и новим почецима. Постоји 
још једна ствар због које 
је немогуће да ми селидба 
у Београд остане у лошем 
сјећању, а то је да сам тада 
упознао моју вјереницу Не-
вену Јосић”, прича Борис.
ФМУ у Београду је прво упи-
сао на Смјеру музичка педа-
гогија, а годину дана касније 
и Смјер соло пјевање код 
професорице Људмиле Грос 
Поповић. ФМУ у Београду је 
за њега био велики факул-
тет и морао је на додатно 
усавршавање како би поло-
жио пријемни испит за соло 
пјевање. Борис је у међувре-
мену завршио мастер студије 

музичке педаго-
гије. Захвалан је 
својим професо-
рицама Миле-
ни Петровић и 
Вери Милан-
ковић, које су 
му квалитет-
но преније-
ле своје 
знање о 
музичкој 
п е д а г о -
гији и 
музици 
у о п ш -
те. 

У Љубљани је тренутно на 
другој години магистарских 
студија на Одсјеку за соло 
пјевање у класи професо-
рице Пие Бродник. Тренут-
но на Академији за музику 
у Љубљани спрема оперу 
„Gianni Schicchi“ композито-
ра Ђакома Пучинија, која ће 
бити изведена 26, 27. и 28. 
јуна у Опери СНГ у Љубљани. 
То ће уједно бити његов деби 
пред љубљанском публиком. 
Иза Бориса је неколико важ-
них награда и признања. 
“Лично највредније при-
знање које сам добио је ла-
уреат на Међународном так-
мичењу соло пјевача 'Никола 
Цвејић' у Руми, у Србији. Не-
колико пута сам био на овом 
такмичењу и освајао прве на-

ГЛАС ЈЕ НАЈКОМПЛЕКСНИЈИ 
ИНСТРУМЕНТ, ЈЕР ЈЕ НЕВИДЉИВ

Оперски пјевач Борис Папак на мастер студијама у Љубљани 

“Музика је мој живот. Хвала јој што ме је изабрала. За мене је музика 
дефинитивно животни позив и то не само опера и пјевање, већ све што има 
везе с њом. Волим оно чиме се бавим и када бих имао прилику да се вратим у 
прошлост и нешто промијеним, ништа не бих мијењао”, рекао је за “Козарски 
вјесник” Борис Папак, оперски пјевач из Приједора, који ће крајем јуну имати 
деби у Љубљанској опери.

Креативна музичка радионица са најмлађима у  
Музичкој школи “Do Re We”  

Опера “Служавка господарица”
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граде, али 2018. године, ос-
војивши лауреат, стекао сам 
највише признање које ми је 
донијело учешће на многим 
пројектима послије тога”, са 
поносом истиче Папак.
Додаје да је за успјешну ка-
ријеру најважнији рад, дис-
циплина и упорност, а да је 
таленат само добра основа 
за пјевачку каријеру. Сваки 
човјек, ако жели успјети у 
ономе чиме се жели бавити, 
онда се томе мора максимал-
но посветити, истиче Продан. 
Опера је, каже, у свијету ве-
ома признат посао за изван-
редне таленте и највредније, 
међутим у нашој средини и 
региону случај је мало друга-
чији.
“Мислим да се жртвовање 

у овој врсти посла своди на 
то да доста времена улажеш 
у нешто, чији производ не 
можеш одмах да видиш и 
не знаш да ли ће ти доније-
ти резултате. Глас је најком-
плекснији инструмент, јер је 
невидљив. Ако желиш да га 
научиш, мораш научити и да 
га контролишеш. Све се своди 
на осјећај, слух, интелиген-
цију и доброг ментора, што 
захтијева много времена, 
рада и труда за остваривање 
циља. Када кажу жртвовање, 
људи мисле углавном на по-
роке: цигарете, алкохол итд. 
Глас је инструмент који је дио 
нашег тијела и уколико не во-
димо рачуна о свом тијелу, 
аутоматски не водимо рачу-
на ни о њему. Мене та врста 
'задовољства' никада није 
привлачила и с тим у вези ми 
не представља жртвовање. 
За мене је задовољство да 
слободно вријеме проводим 
најчешће у шетњи са својом 
Невеном и заједно уживамо у 
малим животним радостима. 
Највећа подршка ми је моја 
вјереница, која ме потпуно 
разумије, јер се бави истим 
овим послом. Постоје трену-
ци у послу и животу који нису 
увијек лијепи и узбудљиви. 
Међутим, када вас такви тре-
нуци дотакну, најбитније је 
да уз себе имате некога ко 
вас у потпуности разумије и 
ко вам помогне да сагледате 
једну нову перспективу онога 
што живот носи и изађете из 

те ситуације паметнији и бо-
гатији за једно ново искуст-
во. Сваки изазов ме је увијек 
нечему корисном научио ”, 
прича он.
Пјевачку кондицију одржа-
ва скоро свакодневним пје-
вањем и учењем новог ре-
пертоара кроз часове, пробе 
са корепетитором и на  кон-
цертима. Техника пјевања 
је заправо врло комплексна 
и сматра да још увијек није 
потпуно научио контроли-
сати свој глас. Сматра да је 
пјевач у пуној снази када је у 
могућности да потпуно овла-
да својом техником пјевања, 
да посједује знања и вјешти-
не како да пренесе идејну 
мисао композитора из нота 
директно у срца публике. 

Додаје да је опера веома 
цијењена у свијету, међутим 
овдје код нас и у региону, 
баш и не.
“Некада давно, Платон је ре-
као: 'Што је у држави боља 
музика, боља ће бити и др-
жава'. Мислим да то важи и 
дан-данас.  По мом скром-
ном мишљењу, мјеста за на-
предак и прихватање опере 
у нашој земљи и те како по-
стоји”,  појашњава Борис.
Како је старији и искуснији, 
треме пред наступ је све 
мање. Временом, како каже, 
трема прераста у узбуђење 
и ишчекивање. И даље пред 

важне аудиције осјећа малу 
анксиозност, међутим, чим 
чује прве тонове клавира, 
она нестане, јер се фокус 
пребаци само на музику и 
улогу коју тумачи. До сада је 
остварио запажене улоге у 
неколико пројеката и открио 
нам своје планове у будућно-
сти.
“Дебитовао сам улогом 
Первана Стоичкова у опери 
'Џумбус' композиторке Ми-
лице Илић, у оквиру пројекта 
Опероса фестивала 'Young at 
Opera' у мају 2019. године у 
Новом театру НДК у Софији 
у Бугарској. У јулу 2019. го-
дине тумачио сам улогу Ми-
лутина Миланковића у сцен-
ској кантати 'Кроз васиону и 
векове' композиторке Вере 
Миланковић са Умјетничким 
ансамблом Министарства 
одбране 'Станислав Бинички' 
у Дому Војске Србије у Бео-
граду. У новембру 2021. го-
дине тумачио сам улогу Тате 
у дјечијој опери 'Дечја соба'  
композитора Миленка Жив-
ковића у оквиру 23. БЕМУС-а 
у Малом позоришту 'Душко 
Радовић' као један од полаз-
ника пројекта 'Опера: Паст, 
Презент, Перфект!' Музичко 
оперско-театарске организа-
ције МОТО. У фебруару 2022. 
године наступио сам у улози 

Уберта у опери 'Служавка го-
сподарица' композитора Ђ. 
Б. Перголезија у оквиру Дру-
гог фестивала италијанске 
културе 'Инсиеме' у сарадњи 
са Академијом умјетности 
Универзитета у Бања Луци у 

Концертној дворани Банског 
Двора у Бања Луци”, каже 
Папак.
У будућности се види у улога-
ма попут  Папагена из опере 
“Чаробна фрула”, Дон Ђо-
ванија из истоимене опере, 

Марчело из опере “Ла Бохе-
ме” итд. Воли тумачити разне 
карактере гдје може да по-
каже не само пјевачке него 
и глумачке способности. У 
животу, Борис нема великих 
жеља, осим да се бави опе-
ром и да су уз њега људи које 
највише воли, јер, како исти-
че, ако немаш с ким да по-
дијелиш своју срећу, успјех, 
радост и тугу, чему све? Ово 
љето Борис ће искористити 
не за одмор већ рад на јед-
ном занимљивом мјузиклу 
за дјецу у оквиру музичке 
школе у којој тренутно ради 
у Љубљани. Вјерује  да ће 
се наћи времена за одмор 
који му је заиста неопходан 
и за долазак  у родни  При-
једор. 

Вјереница Невена је највећа подршка

Сарадња са Јагошем Марковићем, великим позоришним редитељем, 
остаће у трајном сјећању 

Урбана опера “Џумбус”
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Текст:  Гордана Каурин

Овогодишња рана багремова 
паша донијела је проблеме 
пчеларима, јер је већина пче-
лињих заједница у вријеме 
цвјетања била недовољно 
развијена. Смјена врућих и 
сунчаних дана, а потом кише 
и нижих температура довела 
је до тога да би багремова 
паша могла потпуно да под-
баци. Предсједник Удружења 
пчелара „Прва пчела“ Прије-
дор Ђуро Кунић наводи да су 
фебруар и март били топли 
изнад просјека и пчела је 

рано кренула у развој. Април 
је такође био топао, али и 
кишовит, па стога пчеле нису 
могле радити како треба. 
„Багрем нам је ове године го-
тово 25 дана прије кренуо са 
цватом. Самим тим је прошао 
у већем дијелу у тој хладноћи, 
киши. Зависи од мјеста, лока-
ције пчелињака, надморске 
висине, али крајњи резултат 
приноса багрема је, по мојој 
процјени, свега 20 до 30 од-
сто онога што би иначе могао 
дати“, процјењује Кунић.
Пчелари су имали проблем и 
са ројењем пчела, јер багрем 

није 
д а о 

своје, 
а са-
мим тим 
је угроже-
на наредна 
паша.
„Сад слиједи  
сезона липе, 
креће кестен и 
тако даље. Све за-
виси од подручја гдје 
га има. Поједине колеге 
су врцале нешто багремовог, 

односно цвјетног меда. При-
носи су били мали, пет до се-
дам килограма по друштву. 
Надамо се да ће липа, кестен, 
купина и ово што сад слиједи 
поправити сезону за неких 
20-так одсто просјечног при-
хода", сматра Ђуро Кунић.
Оптималан принос меда је 
око 20 килограма по друшт-
ву и уколико га имају у толи-
ким количинама, пчелари 

сматрају да је година била 
добра. Прошлу сезону 

сви памте по тоталном 

побачају ове паше за све ста-
ционарне пчеларе, јер због 
лоших временских услова 
багрем није медио. Кило-
грам домаћег меда на при-
једорској пијаци кошта 20 
КМ. Грађани купују мед, како 
кажу, само на провјереним 
мјестима. Углавном га кон-
зумирају кад су прехлађени. 
Мед увијек набављају код 
познатих и провјерених про-
извођача, јер је, како кажу, 
тржиште преплављено фал-
сификованим медом.

БАГРЕМ ЦВЈЕТАО КАД МУ ВРИЈЕМЕ НИЈЕ И НАМУЧИО ПЧЕЛАРЕ

Текст:  Зoрaн Сoвиљ

Aцo Кaрaнoвић je 20 гoдинa 
живиo у Aмeрици. Имao je 
свojу фирму и рaзвиjeн биз-
нис, aли гa je жeљa вуклa 
дa сe врaти у Свoдну, мeђу 
бoрoвe кoje je дaвнo зaсaдиo 
и у прирoду кoja je уљeп-
шaвaлa њeгoвo дjeтињствo. 
Сa двадесет кaмиoнa, Кара-
новић се у Aмeрици бaвиo 
рaзличитим врстaмa прeвoзa, 
a oдлaзaк нa плaнтaжу бoрoв-
ницa jeднoг стaрoг Aмeри-
кaнцa дeфинисao je њeгoвe 
будућe плaнoвe. 
“Кaд сaм дoшao кoд њeгa дa 
вoзим  бoрoвницe, уочио сам 
њeгoву плaнтaжу и свe oнo у 
чeму сaм видиo сeбe у нeкoм 
будућeм врeмeну. To je биo 
нeки мoj сaн. Рeкao сaм, ja 

ћу jeднoг дaнa дa сe врaтим у 
рoдни крaj и зaсaдим бoрoв-
ницу. Oвдje je тo билo дoстa 
нeпoзнaтo и нисaм имao нeку 
мoгућнoст и нeкoгa дa мe 
прaти и вoди крoз стручни 
нaдзoр. Упустиo сaм сe у тo 
сaм. У Бугojну сaм прoнaшao 
прoизвoдњу и oд њих дoбиo 
сaдницe и крeнуo сaм нa нeки 
нaчин. Билo je пaдoвa, дa сe 
сушe, aли изaзивaлo ме је то 
штo je кoмпликoвaнo и зaх-
тjeвнo. Хтиo сaм дa сe бoрим 
и дoшao сaм дo тoгa дa сaм 
мaлo тo сaвлaдao и сaзнao 
нeштo. Видим дa je успjeш-
нo, дa мoгу дa рaдим и дoбиo 
сaм je, дa кaжeм тaкo”, при-
сjeћa сe Кaрaнoвић кaкo je свe 
пoчeлo.  
Из Aмeрикe се врaтиo 2017. 
гoдинe и oдмaх je пoчeo 

дa oствaруje свoje жeљe и 
плaнoвe. С oбзирoм дa 
je oд oних кojи вoлe 
изaзoвe, дeфини-
тивнo сe oдлу-
чиo дa крeнe 
сa зaсaдoм 
бoрoвницe, зa 
кojу нa oвoм 

пoдручjу ниje билo квaлитeт-
нoг искуствeнoг знaњa. 
“Крeнуo сaм сa 270 сaдни-
цa, пoштo je тo билa нeпoз-
нaницa. У пoчeтку сaм биo 
oпрeзaн. To je биo мoj први 
зaсaд 2017. гoдинe, пa сaм 
oндa пoвeћaвao и дoшao нa 
хиљaду сaдницa. To je нeг-
дje oкo три и пo дунумa. У 
нaшeм пoднeбљу нaрoд свe 
вишe прeпoзнaje бoрoвницу 
кao здрaву, дoбру биљку кoja 
ствaрнo пoмaжe у исхрaни, 
пoсeбнo дjeце. Нa Зaпaду сaм 
видиo дa сe пунo кoристи. Јa 
сaм je кoристиo и пoмaжe. 
Oдлучиo сaм сe дa у пeнзиjи 
нaпрaвим сeби зaнимaциjу, 
дa ми тa бoрoвницa служи кao 

зaбaвa, oндa имaм и 
бизнис кoд кућe, 

и прирoдни 
угoђaj. То je 

oнo штo мe 
ствaрнo ис-
п у њ a в a ”, 
к a ж e 
Кaрaнoвић. 

Дa би бoрoвницe oдбрa-
ниo oд грaдa, aли и птицa 
кoje су му у првим гoдинaмa 
уништaвaлe дo трeћинe 
рoдa, Кaрaнoвић je плaнтaжу 
зaштитиo мрeжoм. Инвeсти-
циja ниje мaлa, aли нaглaшaвa 
дa ћe сe тo кaсниje исплaтити. 
“Ta прoизвoдњa сe сада мoжe 
кoнтрoлисaти, зaштићeнa je и 
имa смислa. Нaрaвнo, трaжи 
вeликa улaгaњa, приje свeгa 
финaнсиjскa и нajмaњe пeт гo-
динa дa би сe видиo нeкaкaв 
нaпрeдaк. У првих пeт гoдинa 
je мaксимaлнo улaгaњe и 
мaксимaлaн рaд. Oндa сe тo 
врaћa”, истичe Кaрaнoвић.
Пoрeд бoрoвницa, Ацо 
Кaрaнoвић имa и зaсaдe 
брeсквe, крушкe, шљивe и 
купинe. Кaжe дa гa рaд у при-
рoди испуњaвa и oдмaрa му 
душу. Дjeцa су oстaлa дa живe 
и рaдe у Aмeрици, a њeму вe-
лику пoдршку у oдржaвaњу 
имaњa и зaсaђeних вoћњaкa 
пружa супругa Mирa. 

БOРOВНИЦE КAO БИЗНИС И ЗAНИMAЦИJA

Почео са 270, стигао до 1.000 садница

Aцo Кaрaнoвић вратио се из Америке у родну Сводну

Боровницу све више цијене на домаћем тржишту

Ђуро Кунић, предсједник Удружења пчелара „Прва пчела“
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Текст:  Зoрaн Сoвиљ

Пoд нaзивoм “Приjeдoр 
дoг шoу 2024“ кoд Бeрeкa у 
Стaрoм Грaду oдржaнa je из-
лoжбa пaсa. Из Пoжeгe, из 
Хрвaтскe, сa свojим љубим-
цимa нa излoжбу je дoшлa 
Eнђeл Maрић. Истичe дa 
љубaв прeмa псимa трaje oд 
мaлих нoгу, а дa joj признaњa 
пунo знaчe. 
“Taтa je joш 90-тих имao уз-
гajивaчницу њeмaчких oв-
чaрa. Признaњa пунo знaчe, 
пoгoтo кaд узгojитe нeштo 
свoje и кaд видитe дa сe сaв 
труд исплaтиo , oндa je срце 
кao кућa. Први пут сaм у При-
jeдoру и свe je урaђeнo jaкo 
прoфeсиoнaлнo. Излoжбe 
нaм служe кao oдличнa вjeж-
бa зa сoциjaлизaциjу млaдих 
пaсa и дa би зa нeкe вeликe 
излoжбe били штo бoљe утрe-
нирaни”, истичe Maрићeвa. 
Aлдин Кулeнoвић из Бихaћa 

гoдинaмa се бaви узгojeм 
aмeричких стaфoрдских 
тeриjeрa сa кojимa oсвaja 
брojнa признaњa. 

“Бaвим сe тиме двaдeсeтaк 
гoдинa, нa излoжбaмa сaм 
рeдoвaн, кaкo у БиХ тaкo и 
вaн зeмљe. Недавно смо нa 

свjeтскoj излoжби у Зaгрeбу 
сa мужjaкoм били чeтврти, 
приje двиje гoдинe  у Пaри-
зу у рaзрeду 6-9 сa истим 
тим мужjaкoм били смо нa 
првoм мjeсту. Свe у свeму, 
зaдoвoљaн сaм. Oвo смaтрaм 
хoбиjeм, a свaкe гoдинe сaм 
нa излoжби у Приjeдoру”, 
кaжe Кулeнoвић. 
Први пут је своје љубимце 
на изложбу у Приједор до-
вела Кaтaринa Стojaнoвић из 
Бeoгрaдa. Њeни љубимци су 
пудлe, зa кoje кaжe дa су зaх-
тjeвнa рaсa зa oдржaвaњe. 
Смaтрa дa су излoжбe кoрис-
нe и зa влaсникe и зa љубим-
цe. 
“Првeнствeнo, вeликo je 
зaдoвoљствo дoћи нa из-
лoжбу и добро искуствo  зa 
псe дa стaсajу, сaзру и дa 
буду рaспoлoжeни, дa сe 
лeпo прoвeдeмo и нeштo 
oсвojимo. Пудле су вeoмa 
зaхтeвнa рaсa зa oдржaвaњe 
и нeгу и тo je кoнстaнтнa 
бригa o длaци, исхрaни и 

здрaвoм живoту. Бeз љубaви, 
тo нe би мoглo”, нaглaшaвa 
Стojaнoвићeвa. 
Ово је била 20. и 21. држaвна 
и пeта мeђунaрoдна излoж-
ба.
“Нa oвe двиje држaвнe из-
ложбе, учeсници су истo из 
инoстрaнствa, сaмo штo нa 
мeђунaрoднoj излoжби пси 
мoгу дoбити титулу ЦAЦИД, 
a тo знaчи дa су кaндидaти 
зa мeђунaрoднoг шaмпиoнa”, 
појаснио је вoђa излoжбe 
Mлaдeн Гoрoњић. 
Нa излoжби у Приjeдoру 140 
излaгaчa из 15 зeмaљa прeд-
стaвилo je вишe oд 600 свojих 
љубимaцa. Пoрeд учeсникa 
из Рeпубликe Српскe и БиХ, 
нajвишe их je билo из Чeшкe, 
Слoвaчкe, Њeмaчкe, Maђaр-
скe, Хрвaтскe и Србиje. Су-
диje су билe из Слoвeниje, 
Србиje и БиХ, a нajуспjeшниjи 
излaгaчи дoбили су пeхaрe, 
мeдaљe и хрaну зa свoje љу-
бимцe. 

ВИШE OД 600 ПAСA НА MEЂУНAРOДНОЈ ИЗЛOЖБИ У ПРИЈЕДОРУ

Текст:  Рената Ш. Новаковић

Ученици других разреда Гимназије 
"Свети Сава" прикупили су новац за 
куповину садница тује које су заса-
дили у дворишту Школе. Осим што 
су уљепшали школско двориште, по-
казали су како треба бринути о при-
роди.
"Ово је само једна у низу лијепих 

акција које је организовала наша 
школа. Мислим да је веома лијепо 
да украсимо школско двориште, јер 
Гимназија ће свима остати у лијепом 
сјећању", рекла је ученица Милана 
Тополић.
Професори наводе да радо подржа-
вају све иницијативе ученика које 
се тичу хуманитарних акција или 

уређења животне средине.
"Акција је почела на иницијативу 
одјељења III-1 и њихове разредни-
це Свјетлане Рончевић, тако да смо 
ми само наставили позитиван тренд 
хуманитарних акција у нашој школи. 
Ученици другог разреда прикупили 
су одређена новчана средства за која 

смо купили саднице тује које су по-
сађене у дворишту наше школе. Овај 
тип акција наставиће се и наредне 
школске године", рекла је професор 
биологије Наташа Карајица.
Приједорски гимназијалци су током 
ове школске године имали три слич-
не акције.

ГИМНАЗИЈАЛЦИ САДНИЦАМА ТУЈЕ УЉЕПШАЛИ ДВОРИШТЕ ШКОЛЕ

Власници не жале труда за своје љубимце

Aкција ће се наставити и наредне школске године

Гимназија ће свима остати у лијепом сјећању
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Текст:  Козарски вјесник

Удружење за очување традиције 
гостовало је на београдском „Фе-
стивалу на Чукарици“, који је оку-
пио 900 учесника. Око 60 чланова 
овог удружења, из двије узрасне 
групе школе народних игара, изве-
ло је кореографије које су награђе-
не аплаузом и одушевљењем бео-

градске публике.
„Била је ово прилика да се на-
ставе и побољшају одличне везе 
Удружења за очување традиције 
и КУД-а 'Димитрије Туцовић'. Фи-
нализован је договор о  учешћу 
овог познатог београдског KУД-
а на Међународном фестивалу 
фолклора 'Козарско коло', који ће 
бити одржан у Приједору од 25. 

јуна до 1. јула ове године, у орга-
низацији нашег удружења. Биће 
то прилика да се наши суграђани 
увјере у истинско умијеће чланова 
КУД-а 'Димитрије Туцовић' у обла-
сти народних игара и очувања тра-
диције“, навели су из Удружења за 
очување традиције.
Додају да су, осим наступа на „Фе-
стивалу на Чукарици“, чланови 

Удружења искористили прилику 
да у Београду посјете знамени-
тости попут Храма Светог Саве, 
Цркве Светог Марка и Народне 
скупштине Србије. Обишли су и Зо-
лошки врт, јер је већина групе из 
Приједора била узраста од 7 до 10 
година, и до сада нису имали при-
лику да посјете Београд.

ПРИЈЕДОРЧАНИ НА „ФЕСТИВАЛУ НА ЧУКАРИЦИ“

Удружење за очување традиције у Београду

Текст:  Зoрaн Сoвиљ

Вајар Миле Прерад већ шест 
деценија широм Европе из-
лаже своје скулптуре. Одлу-
чио је да једну постави и у 
родном мјесту. Скулптуру је 
назвао “Кап живота”, а по-

стављена је испред амбулан-
те породичне медицине у 
Омарској. Аутор објашњава 
симболику назива скулптуре 
и мјеста које је изабрао за 
њено постављање. 
“Увијек ми је била жеља да 
поставим једну скулптуру 

управо овдје, на мјесту гдје 
се народ сусреће и долази 
за помоћ. Долази са болом, 
враћа се са смијехом. Или се 
враћа са сузама. И та суза је 
исто једна кап која је кап ве-
сеља или кап туге”, каже Пре-
рад.

Ово ће увијек да буде опо-
мена како је живот кратак и 
вриједан и како у животу има 
и среће и туге, рекла је докто-
рица у амбуланти породичне 
медицине у Омарској Алек-
сандра Ступар Радић. Додаје 
да Прерадова љубав према 

родном крају заслужује па-
жњу и поштовање. 
“Миле Прерад је свјетски 
човјек, а наш човјек. Љубав 
према нашем мјесту, нашем 
крају и свом завичају управо 
га је и понукала да направи 
ову скулптуру и поклони је 
нашем мјесту”, истакла је Сту-
пар Радићева.  
Прерад деценијама живи и 
ради у Њемачкој. Начелник 
Одјељења за културу, међу-
народну сарадњу, спорт и не-
владине организације Алек-
сандар Миљешић похвалио је 
великог вајара за промоцију 
и очување поријекла. “Миле 
Прерад увијек се радо сјећао 
својих коријена, увијек зна ко 
је и одакле је и са поносом је 
истицао да је Србин. Мотиви 
његовог рада су увијек били 
природа, вјера и то је дока-
зивао небројено пута овдје. 
Никад није заборављао своје 
коријене”, нагласио је Миље-
шић. 
Скулптуре приједорског ваја-
ра Миле Прерада налазе се 
у бројним европским земља-
ма. У локалној заједници 
се надају да ће, након по-
стављања скулптуре у Омар-
ској, са познатим вајаром 
бити успостављена значај-
нија сарадња и да ће њего-
ве скулптуре красити бројна 
мјеста у граду на Сани. 

ПРЕРАДОВА СКУЛПТУРА "КАП ЖИВОТА" 
ИСПРЕД АМБУЛАНТЕ У ОМАРСКОЈ
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У ПРИJEДOРУ OДРЖAНO 
2. КOЛO КУПA РEПУБЛИКE 

СРПСКE У ГИMНAСTИЦИ

Текст:  Козарски вјесник

На Меморијалу "Јово Цикојевић" и 
"Рибарском купу" одржаном про-
теклог викенда у Броду, у органи-
зацији Одреда извиђача “Петар 
Кочић”, екипа Одреда извиђача 
“Др Младен Стојановић” Приједор 
у укупном пласману освојила је 1. 
мјесто, прелазни пехар,  као и пехар 
у трајно власништво. Прво мјесто и 
пехар за најбољи улов освојио је 
члан екипе Љубомир Раданов Буби. 
На такмичењу су учествовале двије 
екипе. У екипи "Професионалац 
+ пропали рибари" били су Љубо-
мир Раданов, Здравко Гавриловић, 
Николина Бадњевић, Јован Кнеже-
вић, а у екипи "Једва се састасмо" 
Огњен Радаковић, Ерна Јакуповић, 
Ернест Бадњевић Симпли и Лара 
Бадњевић.

СЈАЈАН УСПЈЕХ ПРИЈЕДОРСКИХ ИЗВИЂАЧА У БРОДУ 

Текст:  Зoрaн Сoвиљ

У приjeдoрскoj Двoрaни 
“Mлaдoст” oдржaнo je 2. 
кoлo Купa Рeпубликe Српскe 
зa гимнaстичaркe. Двoрaнa 
je билa испуњeнa тaкмичaр-
ским духoм, a свaкa мeдaљa 
дoнoсилa je вeлику рaдoст. 
Дoмaћин је биo приjeдoрски 
Гимнaстички клуб “Лидeр”, 
чије су такмичарке предста-
виле град у најбољем свјетлу. 
Сара Бабић освојила је прво 
мјесто код цицибана, док су 
Јана Раилић и Сунчица Васић 
заузеле друго и треће мје-
сто у категорији дјевојчице. 
Милица Инђић прва је код 
млађих кадеткиња, а њене 
колегице Николина Бабић и 
Уна Ећим-Чорокало заузеле 
су друго и треће мјесто. Ања 
Јокић је најуспјешнија код ка-
деткиња, док је код јуниорки 
побиједила Софија Никић. У 
истој категорији Марија Де-
спот је била друга, а Аника 
Татић трећа. Екипно, при-
jeдoрски “Лидeр” заузео је 
прве позиције код млађих ка-
деткиња и јуниорки, односно 

друго и треће у категоријама 
дјевојчица и кадеткиња. 
"Свaкa мeдaљa ми знaчи 
мнoгo и мoтивишe ме дa joш 
вишe трeнирaм", рекла је 
Ања Јокић. 
У Гимнaстичкoм клубу “Спaр-
тa” из Дoбoja кaжу дa je у 
њихoвoм грaду oвaj спoрт 
дoстa рaзвиjeн. Нaглaшaвajу 
дa je дoбрo дa сe кao бaзни 
спoрт кoристи oд нajмлaђeг 
узрaстa. 
“Прeпoручљивo je дa сe сa 
гимнaстикoм крeнe oд мa-
лог узрaстa, чaк oд трeћe гo-
динe. У Дoбojу је гимнaстикa 
нa вишeм нивoу. Имaмo oкo 
300 гимнaстичaрки и гимнa-
стичaрa, кojи сe тaкмичe у 
двa прoгрaмa. To je 'Ц' и 'Д' 
прoгрaм. Oвo 2. кoлo Рeпу-
бликe Српскe je у 'Д' прoгрaму 
и има шeст кaтeгoриja”, кaжe 
Будимир Вукoвић, трeнeр 
“Спaртe”.
Трeнeр клуба домаћина 
Биљaнa Бoгдaнoвић подсје-
тила је да је у 2. кoлу Купa 
Рeпубликe Српскe учествова-
ло 150 тaкмичaрки из сeдaм 
клубoвa из Бањалуке, Добоја, 

Лакташа, Градишке, Брода и 
Приједора. 
У Грaдскoj упрaви Приједор 
истичу дa je лoкaлнa зajeд-
ницa oпрeдиjeљeнa дa улaжe 
знaчajнa срeдствa у oмлaди-
ну и спoрт, пoгoтoвo крoз из-
грaдњу и oсaврeмeњaвaњe 
спoртских oбjeкaтa и eдукa-
циjу трeнeрa. 
“Циљ je дa сe штo вишe дjeцe 
и oмлaдинe бaви спoртoм. 
Нaмa je у принципу нeвaжнo 
кojим спoртoм, сaмo дa их 
je штo вишe укључeнo, приje 
свeгa  збoг рaзвoja и рaстa, jeр 
кaкo кaжу, у здрaвoм тиjeлу 
здрaв дух. Кaдa сe бaвe спoр-
тoм, бићe сигурнo и бoљи учe-
ници и бoљи рaдници. У свим 
сфeрaмa живoтa бићe бoљи”, 
истaкаo je Aлeксaндaр Mиљe-
шић, нaчeлник Oдjeљeњa 
зa културу, мeђунaрoдну 
сaрaдњу, спoрт и нeвлaдинe 
oргaнизaциje
Пoвeћaвaњeм мaтeриjaлних 
срeдстaвa, Град ће пoмoћи дa 
сe гимнaстикa у Приjeдoру у 
нaрeднoм пeриoду пoдигнe 
нa виши нивo трeнирaњa и 
тaкмичeњa. 

У НЕДЈЕЉУ НА КОЗАРИ 
СЕДМИ "КОЗАРА ТРЕЈЛ"

На спортској манифеста-
цији седми "Козара трејл" и 
седми "Џамбо фест" која ће 
бити одржана у недјељу, 9. 
јуна, у Националном парку 
"Козара", уз подршку Мини-
старства трговине и туризма 
Српске, учествоваће више 
од 150 тркача из Српске и 
региона, као и 350 малиша-
на из локалних заједница.
Помоћник министра тргови-
не и туризма Републике Ср-
пске Предраг Тешић навео 
је да Влада Српске подржа-
ва такве манифестације на 
подручју Српске, а поготово 
у националним парковима.
"Ово је један од спортских, 
али и туристичких догађаја. 
Он кроз спортске активности 
промовише наше природне 
љепоте", рекао је Тешић но-
винарима у Бањалуци.
Он је навео да се на овај 
начин промовише и српска 
историја подсјећајући да се 
ови догађаји дешавају на ср-
пском светишту Козари. 
"На Козари је извршен ге-
ноцид над српским наро-
дом, гдје је убијено више од 
20.000 људи у Другом свјет-

ском рату, протјерано око 
70.000 Срба, а од тога 24.000 
дјеце", рекао је Тешић ука-
зујући на потребу спреча-
вања ревизије историје.
Организатор манифеста-
ције, оснивач и предсјед-
ник Атлетског клуба "Алфа" 
Невена Стојаковић рекла 
је да ће на седмом "Козара 
трејлу" учествовати више 
од 150 тркача из Републи-
ке Српске, Федерације БиХ, 
Словеније и Хрватске. Она 
је додала да је за "Џамбо 
фест", организован за дјецу, 
пријављено њих преко 350 
из бројних локалних зајед-
ница Српске.
"Драго нам је што нас подр-
жавају и што овај догађај 
сваке године расте. Добија-
мо све више учесника и ве-
лики број љубитеља приро-
де", рекла је Стојаковићева.
Она је прецизирала да ће 
"Козара трејл" - трка дужи-
не 10 километара, почети 
у 10.00 часова. За дјецу су 
организоване трке од 100 
до 500 метара, као и бројне 
едукативне радионице. 

СРНА
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Обавјештавају се бирачи града Приједора да ће привремени би-
рачки спискови за одржавање Локалних избора 2024. године, бити 
изложени у мјесним заједницама у периоду од 08.06. до 08.07.2024. 
године, те да у том периоду могу извршити провјеру података веза-
них за упис у бирачки списак.

Привремени бирачки спискови налазе се и на званичној интернет 
страници Града Приједора, „Локални избори 2024“ у дијелу бирач/
гласач.

Позивају се бирачи који имају статус расељеног лица са подручја 
града Приједора да могу поднијети писмени захтјев за промјену 
бирачке опције у Центру за бирачки списак до 23.7.2024. године за 
одређивање бирачке опције.

 Евентуалне исправке и примједбе могу се извршити у Цен-
тру за бирачки списак града Приједора који се налази у Приједору, 
улица Ослободилаца Приједора број 6 (зграда Фонда здравственог 
осигурања, улаз лијево) или на телефон број: 052-216-406, или пу-
тем емаила dragoslav.karan@prijedorgrad.org, контакт особа Драго-
слав Каран (радно вријеме Центра за бирачки списак са странкама 
је од 09,00 до 13,00 часова, осим у дане викенда).

Приједор, 04.06.2024. године
 ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

 ЦЕНТАР ЗА БИРАЧКИ СПИСАК

О Б А В  Ј Е Ш Т Е Њ Е
О ИЗЛАГАЊУ ИЗВОДА ИЗ ПРИВРЕМЕНОГ БИРАЧКОГ 

СПИСКА

РЕПУБЛИКА СРПСКА
ГРАД ПРИЈЕДОР
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
ЦЕНТАР ЗА БИРАЧКИ СПИСАК

Број: 01-03-39/24
Датум: 04.06.2024. године

Луксузан, трособан стан 82 м2 на првом спрату, 
намјештен:
- мијењам за једнособан у приземљу
- могуће је уз договор и узимање пословног простора у 
приземљу са могућношћу адаптације у стамбени око 30 - 
40 м2 површине
- мијењам за што мању приземну кућу у граду или близу 
града без потребе за већим улагањима
- уз договор узимам плац у граду 200 - 400 м2 са 
могућношћу изградње приземног стамбеног објекта
- продајем-издајем, плаћање мјесечно
Предност простори без степеница.
Телефон: 065/300-824  нон-стоп

Продајем викендицу у Ћели са окућницом и централним 
гријањем, може замјена за гарсоњеру, по договору. 
Све информације на телефон: 065/847-757

.. ОГЛАСИ  ОГЛАСИ ..

Обавјештава се јавност да је на 39. редовној сједници Скупштине гра-
да Приједора одржаној 24.04.2024. године донесена Одлукa о присту-
пању изради Измјене дијела Регулационог плана простора уз корита 
ријека Сана и Гомјеница на урбаном подручју Приједора – Секција 1 
и Секција 2 („Сл. гласник Града Приједора“ бр. 4/24). У току су пропи-
сане припремне активности на прикупљању приједлога и сугестија за 
појединачна планска рјешења у склопу обухвата Плана.

Израдом Регулационог плана биће обухваћен простор у укупној повр-
шини од око 15,2 ha који оквирно захвата сјеверни дио насеља Гомје-
ница и то простор уз десну обалу ријеке Сане, укључујући и дио улице 
6. крајишке бригаде.
Обухват Плана приказан је на графичком прилогу који ће уз Одлуку 
о приступању изради бити изложен у просторијама Градске управе 
Града Приједора (огласна табла Одјељења за просторно уређење на 
II спрату) и на веб сајту Града Приједора: http://www.prijedorgrad.org/.

ПОЗИВАЈУ СЕ заинтересована лица, власници некретнина, корисници 
простора и учесници у његовој изградњи и уређењу, да узму учешћа у 
изради Плана ДОСТАВЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПРИЈЕДЛОГА, МИШЉЕЊА 
И СУГЕСТИЈА за планска рјешења на земљишту или објектима у њи-
ховом власништву. 
            
Писмени приједлози, мишљења и сугестије достављају се путем про-
токола Градске управе Града Приједора - Одјељењу за просторно 
уређење у форми дописа до 24.06.2024. године. 
  
                    Потребне додатне информације у вези са наведеним активно-
стима могу се добити у Одјељењу за просторно уређење (канцеларијa 
55, II спрат зграде Градске управе).

 ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ

Ј А В Н И   П О З И В 

Обавјештава се јавност да је на 39. редовној сједници Скупштине гра-
да Приједора одржаној 24.04.2024. године донесена Одлукa о при-
ступању изради Измјене дијела Регулационог плана зоне уз маги-
стрални пут М15 Приједор - Козарска Дубица и дијела насеља Урије 
- Дворана („Сл. гласник Града Приједора“ бр. 4/24). У току су пропи-
сане припремне активности на прикупљању приједлога и сугестија за 
појединачна планска рјешења у склопу обухвата Плана.

Израдом Регулационог плана биће обухваћен простор у мањем под-
ручју Плана на дијелу између Козарске улице, Улице 1. крајишке бри-
гаде, у укупној површини од око 2,1 hа. Обухват Плана приказан је на 
графичком прилогу који ће уз Одлуку о приступању изради бити из-
ложен у просторијама Градске управе Града Приједора (огласна табла 
Одјељења за просторно уређење на II спрату) и на веб сајту Града При-
једора: http://www.prijedorgrad.org/.

ПОЗИВАЈУ СЕ заинтересована лица, власници некретнина, корисници 
простора и учесници у његовој изградњи и уређењу, да узму учешћа у 
изради Плана ДОСТАВЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПРИЈЕДЛОГА, МИШЉЕЊА 
И СУГЕСТИЈА за планска рјешења на земљишту или објектима у њи-
ховом власништву. 
            
Писмени приједлози, мишљења и сугестије достављају се путем про-
токола Градске управе Града Приједора - Одјељењу за просторно 
уређење у форми дописа до 24.06.2024. године. 
  
 Потребне додатне информације у вези са наведеним активностима 
могу се добити у Одјељењу за просторно уређење (канцеларијa 55, II 
спрат зграде Градске управе).

 ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ

Ј А В Н И   П О З И В 

БУДИТЕ ИНФОРМИСАНИ БУДИТЕ ИНФОРМИСАНИ 
УЗ ПОРТАЛ УЗ ПОРТАЛ 

КОЗАРСКОГ ВЈЕСНИКАКОЗАРСКОГ ВЈЕСНИКА
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ПРИЈЕДОРСКИ ИНФОРМАТОР
Пoлициja
Хитнa пoмoћ
Вaтрoгaсци
Информације
Тачно вријеме

ХИТНЕ СЛУЖБЕ
122
124
123

1185
125

Дом здравља
Болница

ЗДРАВСТВО
052/231-288
052/238-411

РTРС ИTЦ Приjeдoр
ИПЦ Кoзaрски Вjeсник 
Рaдиo Приjeдoр
TВ Приjeдoр 
"FREE" рaдиo

МЕДИЈИ
052/240-200
052/234-271
052/911-822
052/211-239
052/233-303

Аутобуска станица
АМСЈ ПД
Жељезничка станица
Аeрoдрoм Урије

САОБРАЋАЈ
052/240-150
052/212-040
052/211-021
052/236/429

Водовод 
Топлана
Електродистрибуција
Кoмунaлнe услугe

КОМУНАЛНА ПРЕДУЗЕЋА
052/236-600
052/231-779
052/233-031
052/237-177

Апотека Козара
Апотека 16. Мај
Апотека Медикус
Апотека Урије

АПОТЕКЕ
052/231-202
052/242-860
052/234-160
052/239-130

Туристичка 
организација Приједор
Хотел Приједор
Мотел "Le Pont"
Ресторан "Papa Joe"
Ресторан Европа
Ресторан Рибарска прича

ТУРИЗАМ
052/243-030

052/234-220
052/234-788
052/214-494
052/333-123
052/325-510

Библиотека
Позориште
Музеј
Галерија
Метеоролошка станица 
Кино “Козара” 
Градска читаоница 
Суд

УСТАНОВЕ
052/211-324
052/211-116 
052/211-334 
052/213-305 
052/232-285
052/211-258
052/211-477
052/211-420

Дана 2.6.2024. у 85. години живота преминула је 
наша драга

Др ЉИЉАНА 
(Никола)  

МИЉУШ
(рођ. Опарница) 

(1939 - 2024)

Поносни што смо те имали, неутјешни што смо 
те изгубили.
Ожалошћени: синови Александар и Небојша са 
породицама.

19073

Тридесет двије године од 
смрти нашег хероја и истинског 
ослободиоца града

ЗОРАНА (СРЕТЕ) 
КАРЛИЦЕ

(1992 - 2024)

Супруга Здравка, синови Саша и Душко са породицама.

19090

Дана 8.6.2024. навршава се 40 дана од 
смрти нашег оца, свекра и дједа

ДУШАНА (Микан) 
МАЈСТОРОВИЋА

(1934 - 2024)

Драги наш Душане, остаћеш вјечно у нашем 
сјећању и нећемо заборавити твоју доброту 
и племенити лик. Синови Милош и Драго, снахе Милада и Драгана, 
унучад Горан, Милан и Горанка.

19072

Дана 5.6.2024. 
навршила се година 
дана од смрти нашег 
вољеног оца, деде, 

ујака и стрица

НЕЂЕ (Новак) 
КОЈИЋА

Нек ти наша љубав и сјећање подаре вјечни 
мир. Твоји најмилији: отац Новак, супруга 
Славка и син Новица.

19089

Дана 5.6.2024. 
навршило се годину 

дана од смрти 
вољеног оца

НЕЂЕ (Новак) 
КОЈИЋА

Нек ти наша љубав и сјећање подаре вјечни 
мир!
Кћерка Неда, зет Дарко и унучад Димитрије, 
Софија и Кристина.

19089

Дана 7.6.2024. навршава се 40 дана од 
смрти нашег вољеног супруга, оца и 

деде

МИРОСЛАВ МИРО 
КОМНЕНОВИЋ

(1947 - 2024)
Са великом тугом и љубављу, чувамо 
успомену на тебе.
Ожалошћени: супруга Дренка, син 
Свјетлан и унук Марко. 19070

НЕДЕЉКО 
САМАРЏИЋ

(1943 - 5.5.2024)

Драги брате, пала ми 
је болна вијест да те 
више нећу видјети са својом породицом у 
добру и злу.
Твоји најмилији: брат Бране са својом 
породицом.

19071
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Текст:  Тања Мандић 

Кик-боксер Лазар Гаврановић, члан КБК “Црвени 
шкорпион”, освојио је сребрну медаљу на Бал-
канском првенству у Црној Гори и тако постао ви-
цепрвак Балкана у дисциплини К-1 јуниори до 71 
кг. 
“Било је тешко, јер да бих се пласирао на Првен-
ство Балкана, морао сам прво ући у састав репре-
зентације БиХ. Пуно је ту било рада, труда и одри-
цања. Успио сам тако што сам освајао државна 
првенства у претходном периоду. Захваљујући 
успјесима на турнирима, добио сам позив од се-

лектора репрезентације и тако се нашао на Бал-
канском првенству у Бару”, каже Гаврановић.
Овај млади кик-боксер тренирао је фудбал десет 
година у ФК “Рудар-Приједор”, али је љубав пре-
ма борилачком спорту била јача.
“Некако ми се више свидјела ова борилачка вје-
штина и адреналин који кик-бокс носи. Овај спорт 
ми је занимљивији и имао сам више успјеха”, 
истиче Гаврановић.
Тренер и управа Клуба поносни су на свог такми-
чара.
“Ово је само један у низу његових досадашњих 
успјеха у протеклих пет година, колико се бави 
овим спортом. Ја сам препоносан на Лазара. Ос-
вајао је до сада све што се може освојити. Прво 
бих истакао да је изузетно културан дјечак, што 
је, по мени, најбитније у спорту. На тренинзима 
је редован и веома дисциплинован. Предвиђам 
му сјајну каријеру и мислим да ће још сјајније 
медаље доћи са Европског и Свјетског првенст-
ва”, истиче Милан Томаш, тренер у КБК “Црвени 
шкорпион”.
Након успјеха на Балканском првенству, Лаза-
ру овог љета предстоје интензивне припреме 
за Свјетско и Европско првенство. Томаш истиче 
да су до сада имали подршку Града. Надају се 
подршци и овај пут, како би Лазар у септембру 
отишао пут Атине на Свјетско и у новембру на Ев-
ропско првенство у Турској.

ГАВРАНОВИЋУ СРЕБРО НА ПРВЕНСТВУ БАЛКАНАГАВРАНОВИЋУ СРЕБРО НА ПРВЕНСТВУ БАЛКАНА

“БРДО” ПОБЈЕДОМ УСПЈЕШНО 
ОКОНЧАЛО СЕЗОНУ 

У 30. колу 
Друге лиге 
Републике 
Српске За-
пад, фудба-
лери ФСА 
“Приједор” 
на госто-
вању код 
“Пролетера” 
у Теслићу, 
н е р и ј е ш е -
ним резул-
татом 3:3 (1:1) освојили су бод. Са 16 побједа, седам 
ремија и седам пораза и 55 бодова, ФСА “Приједор” 
тренутно је трећи тим Лиге.

ФСА “ПРИЈЕДОР” НАДОМАК 
БАРАЖА ЗА ПРВУ ЛИГУ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ

ТКД „Шкорпион“ наступио је на Међународном 
турниру „Фојница опен 2024“ на којем је пет њи-
хових такмичара освојило исто толико медаља. 
Сташа Згоњанин и Никола Турудија окитили су се 
златом, Кристина Рујевић сребром, док је бронза-
на медаља припала Страхињи Рујевићу и Матеју 
Дрљачи. Клуб је екипно други код млађих кадета и 
први код млађих кадеткиња. Сташа Згоњанин про-
глашена је за најбољу млађу кадеткињу Турнира, 
саопштено је из овог клуба.

ПЕТ МЕДАЉА ЗА ТКД 
„ШКОРПИОН“

Текст:  КВ

Побједом над екипом “Борца“ из Шамца, ОФК 
“Брдо” је окончао успјешну сезону у Другој лиги Ре-
публике Српске, група Запад. Изабраници тренера 
Мирзе Алкића, заслужено су славили побједом од 
3:2. На крају заслужена 15. побједа екипе “Брдо” и 
шеста позиција на табели за крај сезоне.

Фото: Фејсбук ОФК “Брдо”

фото: фејсбук ФСА “Приједор” 

ЈУНИОРИ “РУДАР-ПРИЈЕДОРА” 
ДЕКЛАСИРАЛИ “ЉУБИЋ”

У оквиру 29. кола Омладин-
ске лиге БиХ Запад, јуниори 
“Рудар-Приједора” резултатом 
9:0 декласирали су “Љубић” из 
Прњавора. “Рудар-Приједор” 
је укњижио 62 бода и лидер је 
Лиге. У посљедњем колу гост су 
“Братства” у Босанској Крупи. То 
је тест-меч за бараж за повратак 
“Рудара” у Премијер лигу БиХ.

АНДРЕЈ ШКОРИЋ 
ОСВОЈИО 

СРЕБРО У ИСТАНБУЛУ
Каратиста приједорског „Шодана“ Андреј 
Шкорић освојио је сребрну медаљу на Бал-
канском првенству у Истанбулу. У Клубу су 
поносни на успјех свог такмичара којем је 
ово уједно био први међународни наступ. 
Његош Бујић и Милица Бурсаћ заузели су 
пета мјеста. На овом међународном такми-
чењу учествовало је 1.500 спортиста.Фото: Фејсбук “Рудар-Приједор“

Фудбалери “Рудар-Приједора”освојили су Куп 
града Приједора, побиједивши   у финалној 
утакмици ФСА “Приједор” резултатом 6:1 (3:0). 
Капитен “Рудар-Приједора” Немања Пекија и 
предсједник Градског фудбалског савеза Прије-
дор Дејан Здјелар уручили су поклон најбољем 
стријелцу Друге лиге Запад, играчу ФСА “Прије-
дор” Немањи Кнежевићу, за постигнутих 25 голо-
ва. Најбољи стријелац Купа је Милан Ковачевић 
(ФК "Омарска"). За најбољег голмана проглашен 
је Миломир Новаковић (ФСА "Приједор"), а за 

најбољег  играча Милорад Библија (ФК "Рудар-
Приједор"). Признања им је уручио  Александар 
Миљешић, начелник Одјељења за културу, међу-
народну сарадњу, спорт и невладине организа-
ције. Ваучер са новчаном наградом од 1.500 КМ 
уручио је в.д. директора ИРБ-а РС Дражен Врхо-
вац. Медаље и пехар побједничком тиму “Рудар-
Приједор” уручио је градоначелник Слободан Ја-
вор, а медаљу је добио и предсједник овог клуба 
Станко Вујковић.  Финалну утакмицу пратило је 
више од 500 гледалаца.

"РУДАР-ПРИЈЕДОР" ПОБЈЕДНИК КУПА ГРАДА"РУДАР-ПРИЈЕДОР" ПОБЈЕДНИК КУПА ГРАДА


